
 

      00946102 

  R O Z D E Ľ O V N Í K  

    

 

 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje  Dátum  

              7277/13149/60304/2021                           Ing. Stašjaková                                    01.03.2021 

 

Vysvetlenie informácií I.  

Predmet zákazky s názvom:   

„Audítorské služby 2021 - 2023“ 

  

Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 54/2021 zo dňa 

24.02.2021 pod označením 14083 - WYS.  (ďalej len „Oznámenie“).  

  

I.  

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcu 

nasledovné informácie:  

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov.)  

  

Otázka č. 1: 

Vo výzve na predkladanie ponúk zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 54/2021 

24.02.2021, Zn.: 14083 - WYS - Audítorské služby 2021 - 2023, Referenčné číslo: 60304-2021-01 verejný 

obstarávateľ požaduje, aby uchádzač preukázal technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť k 

bodu III.1.3) Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť, bod 2: 

 „Pre splnenie stanovenej podmienky účasti uchádzač predloží: 

a) zoznam minimálne šesť expertov, ktorí majú licenciu oprávňujúcu na vykonávanie auditu, ktorá je 

zapísaná v zozname audítorov, ktorý vedie Úrad pre dohľad nad výkonom auditu v zmysle zákona             

č. 423/2015 §8 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o 

účtovníctve v znení neskorších predpisov a zároveň sú členmi asociácie autorizovaných účtovných 

znalcov.“ 

 

Akceptuje verejný obstarávateľ' ako ekvivalent k členstvu v asociácii autorizovaných účtovných znalcov 
aj preukázanie, že expert disponuje certifikátom ACCA Diploma in IFRS — ”DipIFR”? Kvalifikáciu s 
diplomom DiplFR získava absolvent kurzu Asociácie autorizovaných účtovných znalcov Veľkej Británie 
(ACCA), zameraného na dosiahnutie znalostí a zručností, ako napríklad: 

- porozumieť, vedieť vysvetliť a uplatňovať koncepčný rámec pre Medzinárodné štandardy pre 
finančné výkazníctvo („IFRS” — International Financial Reporting Standards); 

- uplatňovať príslušné štandardy finančného výkazníctva na kľúčové prvky účtovných výkazov; 

  

    

      

      



Strana 2 z 2  
  

- vo finančných výkazoch a poznámkach identifikovať a uplatňovať požiadavky na zverejňovanie 
informácií pre spoločnosti; 

- pripraviť konsolidovanú účtovnú závierku.  
 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Áno, verejný obstarávateľ akceptuje ako ekvivalent k členstvu v asociácii autorizovaných účtovných 

znalcov aj preukázanie, že expert disponuje certifikátom „DipIFR“. 

 

 

 

S pozdravom 
 
 
             JUDr. Adam Nociar, MPH 
            vedúci odboru verejného obstarávania 

 


